
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

LIGŲ, VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ 

KOMPENSAVIMO KOMISIJA 

 

 

Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos                                                                       2019-04-25 

priemonių kompensavimo komisijos posėdis  

 

Vadovaudamiesi Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į 

kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro  2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos 

pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 76 

punktu, skelbiame vykusio Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo 

komisijos (toliau – Komisija) posėdžio darbotvarkė ir svarstytų klausimų bei priimtų nutarimų esmę. 

 

KOMISIJOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

 

DARBOTVARKĖ: 

Posėdyje numatoma svarstyti šiuos klausimus:  

1. Dėl vaistinių preparatų, kurie kompensuojami ne pagal registruotas indikacijas.  

Teikti svarstyti PSDT 

2. Dėl kompensuojamųjų vaistų sąrašo (B sąrašo) peržiūrėjimo.  

Tikslinti informaciją 

VLK įvertinti PSDF lėšų poreikį 

3. Dėl galimybės įrašyti vaistinius preparatus į kompensavimo sąrašus: 

3.1. insuliną degludeką/insuliną aspartą (Ryzodeg), skirtą suaugusiųjų, paauglių ir vaikų nuo 2 

metų amžiaus cukriniam diabetui (TLK-10-AM kodai E10, E11, E13, E14) gydyti (pareiškėjas - UAB 

„Novo Nordisk Pharma“); 

Kreiptis į VVKT 

3.2. Midostauriną (Rydapt), skirtą suaugusiems pacientams, kurie serga naujai diagnozuota 

ūmine mieloidine leukemija (ŪML) ir kuriems nustatyta FLT3 mutacija (TLK-10-AM kodas C92.0) 

gydyti (pareiškėjas - SIA „Novartis Baltics“ Lietuvos filialas); 

Įrašyti į Rezervinį vaistų sąrašą 

3.3. Desmopresiną (Octostim), skirtą VIII krešėjimo faktoriaus stokai (TLK-10-AM kodas 

D66) ir Von Vilebrando (TLK-10-AM kodas D68.0) ligai gydyti (pareiškėjas - UAB „Centralpharma 

Communications“); 

Nebesvarstyti paraiškos 

3.4. Fenofibratą (Lipanthyl), skirtą dislipidemijai (TLK-10-AM kodas E78) gydyti, 

(pareiškėjas – UAB „BGP Products“) 

VLK tikslinti informaciją 

Siūlyti neįrašyti į kompensavimo sąrašus 

4. Kiti papildomi klausimai. Dėl vaistinio preparato Mepolizumabo Sutarties sąlygų tikslinimo. 

Tikslinti Sutarties sąlygas 

Kreiptis į ASPD 

 

Sekantis Komisijos posėdis planuojamas 2019 m. gegužės 9 d. 

Parengė Jolita Volkavičienė 


